
 
Российская Федерация 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 140 комбинированного вида», 

Советского района г. Красноярска. 
660135, г. Красноярск, ул. Октябрьская, д.9, т.228-04-30. 

E- mail: dou140@mailkrsk.ru, сайт:dou140krsk.ru 
 
 
 

 
Форма по ОКУД 

 по ОКПО          
 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

Об утверждения Плана мероприятий по противодействию коррупции  
и о назначении  лица, ответственного за реализацию 

 антикоррупционной политики в  МАДОУ № 140 на 2023 год 
 
 В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального 
плана противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета депутатов 
от 20.12.2022 № 20-294 «Об утверждении муниципальной программы по противодействию 
коррупции на 2023 – 2025 годы», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О 
противодействии коррупции в Красноярском крае», распоряжением администрации города от 
20.01.2023 № 5-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города 
Красноярска на 2023 год», руководствуясь приказом главного управления образования 
администрации города Красноярска от 23.01.2023 № 27/п «Об утверждении Плана 
противодействия коррупции в главном управлении образования администрации города 
Красноярска на 2023 год» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План противодействия коррупции в МАДОУ № 140 на 2023 год.  
2. Назначить лицом, ответственным за реализацию антикоррупционной политики  в 

МАДОУ № 140 на 2023 год, Шуман Татьяну Валерьевну, заместителя заведующего по УВР. 
 3. Возложить на Шуман Т.В. следующие обязанности:  

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с реализацией  
антикоррупционной политики  в МАДОУ;  
- планирование мероприятий по противодействию коррупции;  
- контроль за исполнением плановых мероприятий антикоррупционной деятельности; 
- подготовка проектов локальных актов и иных правовых актов организации по вопросам, 
связанным с реализацией антикоррупционной политики в МАДОУ;  
-обеспечивать своевременность размещения документов по антикоррупционной деятельности на 
сайте учреждения.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МАДОУ № 140  ___________________  Александрина У.Ю. 
                                                                                                            

26.01.2023 г. 
 

                                           С приказом  ознакомлена: ______________  Шуман Т.В.    

 
КОД 

0301004 
52283384 

Номер 
документа Д а т а 

9 26.01.2023 г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 140 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА", 
Александрина Ульяна Юрьевна, Заведующий

26.01.23 14:39 (MSK) Сертификат 5198719D7C206FA15F22DB57CFEF52F2

mailto:dou140@mailkrsk.ru

